日仏経営学会第７２回全国大会開催のご案内

大会実行委員長 佐々木保幸（関西大学）

 拝啓 秋涼の候

 会員の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。下記の要領にて，日仏経営学会第７２回全

国大会を開催することとなりました。

 今大会は，５名の会員から多様で刺激的な研究報告が行われます。秋の気配も色濃くなって参り

ます千里山キャンパスにて，日本とフランスの経営研究に関して，多面的な議論ができることを祈

念しております。

 業務多忙の折とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。

敬具

２０１８年９月吉日

記

○日 時： ２０１８年１１月１７日（土） １３：００～１７：４０

  理事会は１２：００～１２：５０（研究会と同じ会場），懇親会は１８：００～２０：００

○会 場： 関西大学千里山キャンパス １００周年記念会館第 1会議室

○参加費：大会参加費 １，０００円（非会員は２，０００円，大学院生は無料）

       懇親会費   ３，０００円（非会員は４，０００円，大学院生は１，５００円）

 ★参加費は当日に受付にてお支払いをお願いいたします。領収書を発行させていただきま

す。

○参加申し込み方法

 参加の申し込みは，下記のメールアドレスに１１月５日（月）までにお願いいたします。下記のフ

ォームにてお願い申し上げます。

 メールアドレス：ysasaki@kansai-u.ac.jp

   理事会    参加 欠席

   研究報告会 参加 欠席

   懇親会    参加 欠席

   ご所属：

   ご氏名：

○交 通

下記または http://www.kansai-u.ac.jp/global/guide/access.html を参照してください。

会場の 100 周年記念会館（下記マップの４４番）には，阪急電鉄「関大前」駅の「南口」（淡路，

梅田側）から出て，大学「南門」からエスカレーター２本を利用されると直通にて便利です。

以上

日仏経営学会第 72回全国大会実行委員会

〒564-8680 大阪府吹田市山手町 3-3-35

関西大学経済学部 佐々木保幸研究室

TEL：06-6368-0584（直通）

E-mail：ysasaki@kansai-u.ac.jp

日仏経営学会第 72回全国大会プログラム

１２：００～１２：５０ 理事会

１３：００～１３：０５ 大会実行委員長あいさつ

１３：０５～１３：１０ 会長あいさつ

１３：１０～１７：３０ 研究発表会

１７：３０～１７：４０ 閉会あいさつ，理事会からの報告

１８：００～２０：００ 会員懇親会

（研究発表：発表３５分，質疑応答１０分）

◇ １３：１０～１３：５５ 第１報告

戸川 律子（京都大学）

「欧州における日本のだし市場と地域ブランド発展の可能性－ブルターニュ地方

コンカルノ市における鰹節製造－」

◇ １４：００～１４：４５ 第２報告

森脇 丈子（流通科学大学）

「フランスの大手流通小売業における‘drive’をめぐる競争とその現状について」

◇ １４：５０～１５：３５ 第３報告

石井 竜馬（追手門学院大学）

「ダイナミック・ケイパビリティーとオーディナリー・ケイパビリティー～日仏連合による

ルノー日産の事例研究を通じて」

◇ １５：３５～１５：５５ コーヒーブレイク

◇ １５：５５～１６：４０ 第４報告

関家 ちさと（労働政策研究・研修機構）

「企業内人材育成策の日仏比較」

◇ １６：４５～１７：３０ 第５報告

高橋 清美（明治大学）

「NECの海外事業展開における Bull とフランス政府の影響力」